delicet ymamagine (*sic*) beate uirginis eius beatissimum filium dominum nostrum Ihesum Christum in ulnis suis tenentis et a dextris ymagine beati Petri et a ssinistris beati Pauli et sub eiusdem beate uirginis pedibus quadam aliam ymagine et ab ipsis lateribus cum quodam arma cum tressa seu lista per medium transuersi et duabus rosis una super tressam seu liscam et alia infra et cum literis circumcirca sic continentibus, videlizet: S(igillum) Iohannis de Chambris decretorum doctoris sacri palacii apostolici causarum auditoris, et continentes vnam comissionem sanctissimi in Christo patris et domini domini (*sic*) nostri domini Urbani diuina prouidencia sacro-sancte Romane et uniuersalis ecclesie pape sexti super quadam petacione et ipsis petacionis exequitione producta per dictum dominum don Bogdanum contra dominum don Radinum Cranoi pro clero Spalatensi se gerentem ocazione questionis quam idem dominus don Bogdanus mouet et mouere intendit dicto domino don Radino de et super archipresbiteratu dicte ecclesie sancte Marie de uilla Neresi emanatis pro parte reuerendi in Christo patris et domini domini Iohannis de Chambris decretorum doctoris canonici Syracusanni prefati domini nostri pape capelani et ipsis sacri palacii causarum auditoris quarum (quadam – *naknadno prekrženo*) quidem literarum tenor de uerbo ad uerbum insertus est in literis seu instrumento publico comissionis citationis infra proxime post presens instrumentum in hoc uno et eodem taleo carte scriptis per me notarium infrascriptum. Quibus sic presentauit et lectis idem dominus don Bogdanus cum omni humili reuerencia requisuit dictos dominos canonicos et capitulum quatenus per eorum nuncium specialem ipsas literas eidem domino don Radino personaliter reperto facerent presentari et ipsum citari facerent coram prefato domino auditore in omnibus et per omnia sic in dictis literis continetur et si qui alii forent quorum interesset aut qui sua putarent interesse moueri et citari facerent in dicta ecclesia sancte Marie de uilla Neresi Braciensis et Farenensis diocesis et etiam predictum dominum Radinum si personaliter reperiri non contigerit et ne ipse don Radinus nec aliquis alias posset pretendere ignoranciam copiam ipsarum literarum affigi facerent ad ualunas iam dicte ecclesie sancte Marie de uilla Neresi qui domini canonici et capitulum ipsis literis auditis et intellectis eas receperunt cum ea reuerencia qua decuit et ut filii obediencie obedire disponiti mandatis prefati domini nostri pape et eius curie acceptauerunt et ne eis posset demora inputari de presenti comisserunt venerabili viro domino don Dominico Gregorii rectori ecclesie sancti Petri de Gumay presenti et acceptanti quatenus eundem domino don Radino in persona reum reperire contigeret personaliter dictas literas presentaret et ipsum citaret, moneret et requireret in omnibus et per omnia sicut in dictis literis continetur eique copiam daret expensis ipsis domini don Radini si sibi placaret deinde eas publicaret in dicta ecclesia sancte Marie de uilla Neresi congregata in ea multitudine populi et ipsis publicatis eorum canonicorum et capituli literas cito-rias continentis seriatim copiam ipsarum literarum affigeret portis ecclesie prelibate nec ipsum ^{fol. 62'} dominum Radinum et alios si qui forent quorum interesset aut qui sua presentarent interesse quid ignorabant laterent ymo ueram noticiam²¹³

²¹³ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

hinc de predictis et ipse et ipsi leuius copiam habere possent et de iuribus suis prouideret et comisserunt et mandauerunt mihi notario infrascripto quatenus dictas literas citatorias scriberem in forma infrascripta. Actum Spaleti in dicto choro dicte cathedralis ecclesie Spalatensis presentibus nobilibus uiris ser Toma Dobroli et ser Petro Iohannis testibus ad hec uocatis et rogatis suprascriptis millesimo, indiccione et die, pontificatus domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno undecimo.

33.²¹⁴

13.05.1388.

Kaptol izasilje i daje formalne ovlasti don Dominiku Grgurovu, rektoru crkve sv. Petra de Gumai, da uruci poziv, inseriran u ispravu, sveceniku Radinu Kranojevom za rocište pred papinskim auditorom Ivanom de Cambris, a u svezi s prijeporom oko crkve sv. Marije u Nerezima na Braču, koja je bila sjedište natpopa. Ukoliko don Dominik ne bi uspio pronaći osobno Radinu, bilo je dovoljno da ovaj poziv javno pročita u crkvi sv. Marije i pribije ga na njezina vrata, čime će se Radin smatrati obaviještenim i pozvanim.

Nos capitulum ecclesie catredalis Spalatensis vobis venerabili viro domino don Radino Cranoy pro celrico Spalatensi se gerenti et uniuersis et singulis quorum interest uel qui sua putauerint interesse salutem in domino. Cum die secunda presentis mensis madii congregati vesperas seu officium uestiarum deuote celebrauissimus in ecclesie predicta comparuit et se coram nobis presentauit in choro prelibate ecclesie venerabilis uir dominus don Bogdanus Dominici de Spaletto archipresbiter curate ecclesie sancte Marie de villa Neresi Braciensis et Farensis diocesis (*sic*) et nobis reuerenter presentauit et legi fecit per notarium puplicum ad nostri omnium intelligentiam quasdam literas in pergamento scriptas seu instrumentum publicum cum sigillo uno pendenti cum cordula rubea de sericho de cera alba ab extra et intus cum cera rubea et ymaginibus sculptis seu formatis, videlicet ymaginem beate virginis eius beatissimum filium dominum nostrum Ihesum Christum in ulnis suis tenuit et a dextris ymaginem beati Petri et a sinistris ymaginem beati Pauli et sub eiusdem beate uirginis pedibus quanda alia ymagine et ab ipsis lateribus cum quodam arma cum una tresa siue lisca per medium transuersi et duabus rosis una supra tressam seu liscam et alia infra, et cum literis cricumcircha sic continentibus: S(igillum) Iohannis de Chambris decretorum doctoris sacri palacii apostolici causarum auditoris, et continentis commissionem unam santissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia sacrosancte Romane et uniuersalis ecclesie pape sexti emanatas pro parte reuerendi in Christo patris et domini domini Iohannis de Chambris decretorum doctoris canonici Siracusensis prefati domini

²¹⁴ Fol. 60-61'.

nostri pape capelani et ipsius sacri palacii auditoris, quarum literarum seu instrumenti tenor de uerbo ad uerbum talis est videlizet:

(slijedi dokument 33.b u koji je inseriran dokument 33.a)

²¹⁵Quibus presentatis et lectis cum omni humili reuerencia nos requisiuit quatinus per nostrum nuncium specialem ipsas literas vobis domino don Radino personaliter reperto faceremus presentari et uos citari coram predicto domino auditore in omnibus et per omnia sicut in dictis literis continetur et si qui alii forent quorum interesset uel qui sua putarent interesse moneri et citari faceremus in dicta ecclesia sancte Marie de villa Nerisi Braciensis et Chuarensis diocesis et eciam uos dominum Radinum si personaliter reperiri non contingeret et ne vos nec aliquis aliis posset pretendere ignoranciam copiam ipsarum literarum affigii faceremus ad ualunas iam dicte ecclesie sancte Marie. Nos uero ipsis literis auditis et intellectis eas recepimus cum ea reuerencia qua decuit et ut filii obediencie obedire dispositi mandatis domini nostri pape et eius curie acceptauimus et ne nobis posset demora inputari de presenti comissimus uenerabili uiro domino dompnno Dominico Gregorii rectori ecclesie sancti Petri de Gumagi presenti quatenus uobis domino don Radino in persona si uos reperire contigat personaliter dictas literas presentet et uos citet, moneat et requirat in omnibus et per omnia sicut in dictis literis continetur vobisque copiam det uestris expensis si placuerit uobis deinde eas puplicet in dicta ecclesia sancte Marie de villa Nerisi congregata in ea multitudine populi, et publicatas has nostras literas continentes seriatim copiam earundem literarum affigat portis ecclesie prelibate ne uos nec alias eorum interesse si qui sunt quod ignoramus lateat imo ueram noticiam abeant (*sic*) de predictis et uos et ipsi leuius copiam habere possitis et de guribus uestris prouidere de quarum presentacione publicacione et appensione et omnium contentorum in comissione predicta plenam fidem dabimus dicto domino don Dominico in hac parte nuncio nostro iurato. In quorum omnium testimonium has nostras patentes literas fieri iussimus et sigillo nostri capitulo comuniri. Scripta Spaleti anno nativitatis domini nostri Ihesu Christi Mo CCC LXXXVIII, indicione XI, die terciodecimo maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI anno eiusdem pontificatus XI.

33.a

Bez datuma.

Odluka papinske kurije prema kojoj u prijeporu Bogdana Dominikovog, natpopa crkve sv. Marije u Nerezima, bračke i hvarske dijeceze, s Radinom Kranjčevim, koji se izdaje za splitskoga klerika, oko mjesta natpopa u rečenoj crkvi treba suditi magistar Ivan de Cambris. Prijepor se prihvata za razmatanje na papinskome sudištu iako po samome predmetu tu nije spadao između

²¹⁵ Završni dio kaptolske isprave nalazi se na fol. 61'.

ostaloga i stoga što je Bogdana po svome pravnom zastupniku ustvrdio da na lokalnome crkvenom sudištu ne može ostvariti svoje pravo. Odluka se, kako proizlazi i iz njezina opisa u drugom dokumentu, u koji je bila inserirana, sastojala od dva dijela, pisana različitim rukama – informacije o pokretanju spora i njegovom prihvaćanju na papinskoome sudištu te odluke, dopisane drugom rukom i drugim pismom, o imenovanju auditora.

Supplicat sanctitati vestre procurator et procuratorio nomine venerabilis viri domini ^{¶fol. 60'} Bogdani Dominici de Spaletto archipresbiteri ecclesie beate Marie de villa Neresi Braciensis et Farensis diocesis quatenus causam et causas quem et quas mouet et mouere intendit contra et aduersus quendam Radinum Cranoy pro clericis Spalatense se gerentem et contra quaecumque alia personam de et super archipresbiteratu dicte ecclesie sancte Marie comitere dignemini alicui de dominis auditoribus nostri sacri palacii causarum apostolici audiendas cognoscendi, decidendi et fine debito terminandas cum omnibus et singulis emergentis, incidentis, dependentis et conexis et cum potestate citandi prefatum Radinum et omnes alios et singulos quorum interest (de hoc – *naknadno prekriženo*) uel qui sua putauerint interesse communiter uel diuisim in Romana curia et extra et ad partes tocens quoctines necesse fuerit non obstante quod causa et cause huiusmodi non sint ad Romanam curiam legitime deuolute seu in ea de sui natura tractande et finiende maxime cum non spe-ret in partibus posse consequi iusticie complementum.

De mandato domini nostri pape audiat magister Iohannes de Cambris, citet ut petitur et iusticiam faciat²¹⁶.

33.b

04.04.1388., u Perugi.

Ivan de Cambris, doktor kanonskoga parava, sirakuzanski kanonik, papinski kapelan i auditor papinske kurije, određen za auditora u prijeporu Domnika Bogdanova s Radinom Kranjevim oko crkve sv. Marije u Nerezima na Braču, upućuje preko crkvenih institucija zahtjev da se Radinu Kranjevom i svima zainteresiranima u tome prijeporu dostavi službeni poziv za urečeni termin na kojem će prijepor biti pred njim kao auditorom razmatran.

Iohannes de Cambris decretorum doctor canonicus Siracusanensis domini nostri pape capelanus et ipsius sacri phalacri apostolici causarum et cause ac parti-bus infrascriptis ab eodem domino nostro papa auditor specialiter deputatus vniuersis et singulis dominis, abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, can-toribus, scolasticis, archipresbiteris, canoniciis tam chatedralium quam collegiata-rum ecclesiarum, rectoribus, presbiteris curatis et non curatis, vicariis, capelanis, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per ciuitates et diocesis Bra-

²¹⁶ Ova rečenica je, prema navodu u dokumentu 34.b, bila napisana „drugom rukom i drugim pi-smom“.

ciensis et Farense et aliis ubilibet constitutis et eorum cuilibet insolidum ad quem uel ad quos presentes nostre litere peruenient salutem in domino et mandatis nostris ymo uerius apostolicis firmiter obedire. Noueritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Vrbanus diuina prouidencia papa sextus quandam comisionem seu supplicationis cedulam per certum suum cursorem nobis presentari fecit quod cum ea qua decuit reuerencia recepimus tenorem qui sequitur continentem:

(slijedi dokument 33.a)

In fine uero dicte comisionis siue supplicationis cedula scripta erant de alia manu et litera superiori litere ipsius cedula penitus et omnino disimili et diuersa hec uerba (*slijedi posljednja, izdvojena rečenica dokumenta 33.a*). Post cuius quidem comisionis et supplicationis cedula presentacionem et receptionem fuimus per uenerabilem uirum dominum Bogdanum de Spaletto principalem in dicta comissione principaliter contentum coram nobis personaliter constitutum cum instancia debita requisiti quatenus citacionem extra Romanam curiam et ad partes contra prefatum Radinum Cranoy ex aduerso principalem eciam in prescriptam comissionem principaliter contentum ac omnes alios et singulos quorum interest uel qui sua putauerint interesse comuniter uel diuisim in forma solita et consueta sibi decernere et concedere dignaremur iuxta tenorem comissionis prescripte. Nos igitur Iohannes auditor prefatus uolentes in et super premissis procedere et partibus iusticiam ministrare ut tenemur uos omnes et singulos supradictos quibus presentes nostre litere diriguntur et uestrum quemlibet insolidum comuniter et diuisim presentium tenore requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorio vobisque nichilominus et uestrum cuilibet in uirtute sancte obediencie et sub excomunicacionis pena quam in uos et uestrum quemlibet canonicha monitione premissa ferimus in hiis scriptis nisi feceritis aut inpleueritis ea que uobis et uestrum cuilibet committimus et mandamus cum effectu quatenus in sex dierum spacium postquam pro parte dicti domini Bogdani Dominici principale seu eius procuratore fueritis requisiti seu alter uestrum fuerit requisitus ita tamnem quod alter uestrum alterum non expectet nec unus pro alio se excuset in hiis exequendis, quorum sex dierum duos pro primo duos pro secundo et reliquos duos dies uobis uniuersis et singulis pro tercio et peremptorio termino ac monitione canonicha assignamus prefatum Radinum Cranoy principalem in(fra – *naknadno prekriženo*) prescripta comissione principaliter contentum ac omnes alios et singulos quorum interest uel qui sua putauerint interesse comuniter uel diuisim in propriis eorum personis si ipsorum presenciam comode habere poteritis alioquin in ospiciis habitacionum suarum et cuiuslibet ipsorum et in ecclesiis catredalibus Bracensis et Farense ac in ecclesia beate Marie de villa Neresi Bracensis et Farense diocesis dum ibidem populi multitudo conuenerit ad diuina seu aliis ecclesiis et locis pub^l^{licis} de quibus expediens fuerit et fueritis requisiti seu alter uestrum fuerit requisitus ita et taliter quod premissa omnia et singula et infrascripta ad eorum noticiam uerisimiliter peruenire possint ex parte nostra ymo uerius apostolica, publicha et alta et intelligibili uoce peremptorio citare curetis quos nos eciam

presencium tenore peremptorie citamus quatenus tricessima die post citacionem huiusmodi per uos uel aliquem uestrorum eis uel alteri eorum factam inmediate sequente si dies ipsa trigessima in dedicha fuerit et nos ad iura redendum pro tribunali sedere contingerit alioquin proxima ex tunc inmediate sequenti dum iuridica qua nos uel alius in causa seu causis (loco nostri – *naknadno prekriženo*) huiusmodi loco nostri forsan surrogandus auditor ad iura redere dum pro tribunali sedebeimus uel se-debit Perusii apud maiorem ecclesiam Perusinam in palacio causarum apostolico uel alibi ubi dominus noster papa cum sua curia residebit in loco nostro solito mane hora causarum consueta compareant in iudicio legitime coram nobis uel alio auditore forsitan surrogando predicto per se uel legitimum procuratorem seu procuratores suos ydoneum uel ydoneos ad causam seu causas huiusmodi sufficienter insti-tutum (*sic*) seu institutos cum omnibus actis, literis, instrumentis, iuribus et munimentis causam et causas huiusmodi tangentes uel ad eam seu ad eas quomodolibet facientibus prefato domino Bogdano Dominici de Spaletto principal seu eius letimo (*sic*) procuratori pro eo, de et super omnibus et singulis in prescripta comissione contentis de iusticia responsuri et in toto negocio siue causa seu causis huiusmodi ad omnes et singulos actus gradanti et successiue usque ad difinitiuam sentenciam in-clusiue debitum et consuetis terminis dilacionibus precedentibus prout de iure fuerit debite processuri et procedi uisuri aliasque dicturi, facturi, audituri et recepturi quod iusticia suadebit et eomodo dictauerit racionis. Certificatis nichilominus eosdem ci-tatos quos nos eciam presencium tenore certificamus quod siue in dicto citacionis termino comparuerint siue non nos nichilominus uel surrogandus auditor predictus ad premissa omnia et singula et alia prout iustum fuerit procedemus seu procedet dictorum absencia seu contumacia non obstante. Diem uero citacionis huiusmodi atque formam et quidquid in premissis duxeritis faciendum nobis per uestras paten-tes literas aut instrumentum publicum harum literarum seriem seu designationem continentis seu continens remissis presentibus fideliter intimare curetis absolucio-nem uero omnium et singulorum qui prefatas nostras excomunicacionis sentencias seu earum aliquam inquirerint (*sic*) seu incurerit nobis uel superiori nostro tantum modo reseruamus. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium pre-sentes nostre citacionis literas seu presens publicum instrumentum exinde fieri et per Iohannem notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandabimus nostrique sigilli fecimus appensione muniri. Datum et actum Perusii apud sanctum Dominicum in camara nostra sub anno a natuitate domini Mo CoCoCo LXXX VIII, indiccione vndeclima, die sabbati quarta mensis aprilis hora quarti terciarum ipsius diei, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti predicti anno decimo, presentibus discretis uiris magistro (ene – *naknadno prekriženo*) Henricho de Stralen ^{¶fol. 61'} notario publico et Iohanne de Duesten clericis Traiectensis et Monasteriensis diocesis testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis. Et ego Iohannes dictus Stuncke de Marpurg clericus Ma-guntiensis diocesis puplicus apostolica et imperiali auctoritate notarius ac venerabi-lis et circumspecti viri domini Iohannis de Chanbris auditoris et huiusmodi cause coram eo scriba predictis citacioni, peticioni eiusque decreto omnibusque aliis pre-

missis dum sic ut premittitur fierent et agerent vna cum prenominatis testibus prescriptis interfui eaque sic fieri vidi et audiui idcirco ac presens pupicum instrumentum exinde confeci, scripsi, puplicaui et in hanc puplicam formam redegi, subscripsi et signum meum consuetum vna cum appensione sigilli ipsius domini Iohannis auditoris et de mandato suo apposui rogatus in testimonium omnium premissorum et requisitus.

34.²¹⁷

14.05.1388.

Registrira se kako je don Dominik Grgurov, izaslanik kaptola, položio prisegu da će u cijelosti ispuniti postavljeni zadatak te podnijeti odgovarajuće izvjeseće.

Die quarto decimo dicti mensis maii in choro chathedralis ecclesie Spalatensis predicte idem dominus don Dominicus Gregorii nuncius et comissarius antedictus constitutus coram dicto capitulo delato sibi sacramento per dictum capitulum iurauit ad sancta dei euangelia libro sacro manu corporali tacto bene et fideliter pro posse exequi comissionem et ueram facere relationem.

20.05.1388.

Ovjerena svjedodžba o izvješću što ga je don Dominik Grgurov, rektor crkve sv. Petra de Gumai, podnio o urudžbi poziva za ročište pred papinskim auditorom don Radinu Kranojevom u Nerezima (Nerežiću) na Braču. Don Dominik je izvestio da je poziv predao don Radinu u njegovom domu u Nerezima, ali je ovaj odbio vratiti taj poziv (prema izvornome nalogu papinskoga auditora mogao je dobiti kopiju, ali na svoj trošak). Don Dominik je također izvestio da drugi dio svoga zadatka, javnu objavu poziva čitanjem u crkvi i njegovo objavljivanje na vratima crkve sv. Marije, nije mogao obaviti zbog straha od stanovnika otoka Brača.

Idem dominus don Dominicus Gregorii rector ecclesie sancti Petri de Gumai nuncius et comissarius antedictus constitutus in presencia dictorum dominorum canonicorum et capitulo cathedralis ecclesie Spaletensis retulit, dixit, asseruit et affirmauit dictis dominis canonicis et capitulo ad instanciam dicti domini Bogdani ibidem presentis se de mandato et comissione dicti capituli iuisse ad insulam Bracie et ipsas literas citatorias die decimo septimo presentis mensis maii hora none presentasse dicto domino don Radino in curia domus sue habitacionis posite in uila Neresi Braciensis diocesis et eum citasse in omnibus et per omnia sicut in dicta citationis comissione continetur et ipsum dominum don Radinum humiliter recepisse literas citatorias et audiuisse citationem respondisseque se parere uelle dictasque literas

²¹⁷ Fol. 63.

citatorias retinuisse et resstituere noluisse et hoc presentibus reuerendo in Christo patre et domino fratre Matheo dei et apostolice sedis gratia episcopo Dalmatensi, domino presbitero Toma rectore et curatore ecclesie sancti Sebastiani de Chalmac inferiori, ser Martino Ćileuich de Tragurio, magistro Dragata cançelario Braciensi et Siuitino marangono habitatores Spaleti. Item retulit quod dubitans de salute sue persone quia grauiter minatus ab aliquibus incollis et habitatoribus dictae insule Bracie non fuit ausus publicare nec publicauit dictas literas citatorias in dicta ecclesia sancte Marie de uila Neresi nec affixit ualuis dictae ecclesie secundum formam dicte comissionis qua relacione facta dictum capitulum comisit et mandauit et dominus domino (*sic*) don Bogdanus rogauit de predictis presentacione, recepcione et acceptacione literarum comissione citacionis iuramento nuncii et relacione citacionis et omnibus premissis per me notarium infrascriptum publicum debere confici instrumentum. Actum Spaleti super plancatu dictae ecclesie cathedralis Spaletensis presentibus nobile viro ser Nicola Ćori de Spaletu et Andrea Stephani de Spaletu testibus ad hec uocatis specialiter et rogatis sub anno natuitatis domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentisimo octuagesimo octauo, indiccione undecima, die vigesimo maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia papa (*sic*) sexti anno vndecimo, et ad euidens testimonium et coroborationem omnium premissorum dicti domini canonici et capitulum iusserunt et mandauerunt hoc presens instrumentum sui capituli sigilli appensione muniri dictis millesimo, indiccione, mensis maii et die.

Ego Antonius de Benenentis de Cremona quondam ser Raymondini publicus imperiali auctoritate notarius ac cancelarius et notarius iuratus communis Spaleti etiam ad hoc rogatu dicti domini Bogdani specialiter assumptus et deputatus per dictum capitulum predictis presentacioni, recepcioni et acceptacioni citacionis commissioni et nuncii iuramento et ipsius citacionis ralacioni (!) et omnibus et singulis suprascriptis dum ita agerentur ut supra premittitur presens interfui et de mandato prefatorum dominorum capituli et canonicorum et rogatu dicti domini don Bogdanni hoc presens instrumentum seu hec instrumenta tria in hoc uno et eodem taleo redieri, scripsi et publicauit nostris sigillo et nomine appositis consuetis cum suprascripta interlineatura fideliter possita in linea trigessima secundi instrumenti et suprascripta additis signata in linea trigessima prima dicti secundi instrumenti.

publicum²¹⁸

²¹⁸ Riječ bez ikakvoga znaka dopisana na dnu lista.

35.²¹⁹

24.06.1389.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o tomu kako je Vlatko pok. Ratka Matijevića iz Vrhrijeke (Vrlike) od roda Ciprijanića iz Livna potvrđio čin darivanja svoga pokojnoga oca, ovjeren ispravom splitskoga kaptola izdanom 12. rujna 1366. Ratko je, naime, tom prigodom posvojio svoga rođaka, Jurja Ratkovića od „hiže“ (kuće) Mihovila, iz istoga roda Ciprijanića, te mu poklonio polovicu svojih posjeda. To darivanje sada potvrđuje i Vlatko, u svoje i u ime svoga brata Grgura, prepuštajući Jurju polovicu posjeda naslijedeđih od oca.

Nos capitulum de Spaleti et canonici ecclesie metropolitane Spalatensis memorie comedamus quibus expedit vniuersis quod congregatis nobis in nostra Spalatensi ecclesia *ut in talibus et similibus moris est²²⁰ ad nostram accedens presentiam nobilis vir (Ratisch – *naknadno prekriženo*) Vlaticus (Ratchouich – *naknadno prekriženo*) natus quondam Ratici Mathieuich de Werherka (*sic*) de genere Ciprianorum de Chleuna nobis expossuit seriose quomodo dictus quondam Ratischus genitor suus, propter specialem fiduciam et sincerum amorem quam et quem habuerat erga nobilem et egregium militem dominum Georgium Ratchouich de domo Michaelis ortum ex eodem genere Ciprianorum (natum – *naknadno prekriženo*) eius consanguineum, eumdem dominum Georgium (ipsum – *naknadno prekriženo*) in suum adoptauerat filium et in adopcionis signum eidem fecerat donationem inter viuos de medietate tocius sue hereditatis vbicumque et in quocumque loco posset quomodolibet ad ipsum Raticum pertinere, condictione adiecta quod idem dominus Georgius teneretur ipsum Raticum amore filiali amare, manutenere, gubernare, deffendere et tractare, cum rebus et bonis suis ac sua persona in omni loco, casu et euentu, iuxta suam possibilitatem. Que omnia idem Vlaticus dixit facta fuisse (in 1 – *naknadno prekriženo*) per prefatum Raticum genitorem suum (et dominum Georgium in presentiam nostram – *naknadno prekriženo*) et promissa per dictum dominum Georgium in presentia supradicti capituli nostri (et nostrorum canonicorum – *naknadno prekriženo*), et hoc idem dominus Georgius ibidem (coram nobis – *naknadno prekriženo*) presentialiter seriatim vniuersa coram nobis affirmauit. Nunc uero ipsi ambo (m – *naknadno prekriženo*) Vlaticus et dominus Georgius in nostri conspectu constituti, iamdictus Vlaticus non intendens a prefata donatione dicti genitoris sui in personam dicti domini Georgii facta recedere sed potius ipsam confirmare, atendens omnia et in animo suo pensans amorem, honores et beneficia quamplurima quos et que dictus dominus Georgius fecerat et intullerat dicto quondam Ratico genitori suo et considerans grata seruicia que sperat per dictum dominum Georgium incessanter sibi et Gregorio fratri suo fieri, que remunerationem indigeret, nolens esse ingratus sed potius cupiens viam ingratitudinis euitare cum in officiis caritatis illis primo teneamur obnexii a quibus cognoscimus nos beneficia

²¹⁹ Fol. 66-66'.

²²⁰ Tekst od znaka * naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

recepisse, omnibus uia, modo et forma quibus melius sciuit et potuit, tam de iure quam de consuetudine regnorum Vngarie et Crohacie, et tam pro se et nomine suo quam nomine Gregorii fratris sui absentis, pro quo promissit de rati habitatione omnium supra et infrascriptorum sub penna et obligatione infrascriptis, illud et idem uerbum donationis repetendo donauit et concessit perpetuo et inreuocabiliter dictam medietatem vniuersalem totius hereditatis paterne per eundem Raticum genitorem suum factam et donatam pretaxato domino Georgio (ac – *naknadno prekriženo*) ymo²²¹ pro se et pro dicto Gregorio fratre suo absente dictam donationem in totum (confirmando – *naknadno prekriženo*) confirmauit per actum presentem ipso domino Georgio presente et donationem ac confirmationem ipsas acpetante promittens coram nobis²²² dictis Vlatischis (*sic*) pro se et nomine fratris sui Gregorii quo supra dictam donationem et (ratificationem – *naknadno prekriženo*) donationis confirmationem firmas, ratas et gratas habere perpetuo et non contrafacere uel venire aliquo ratione uel causa, modo seu ingenio per se uel quem alium seu alios aliquo etiam titulo sine quesito colore ipsius fide mediante sub pena florenorum ducentorum in auri in auro, et pro his omnibus plenius obseruandis et attendendis idem Vlatischus nominibus quibus supra obligauit eidem domino Georgio omnia sua bona presentia et futura nobis supplicantes iidem Vlatischus et dominus Georgius humiliter et deuote quatenus super omnibus et singulis superius explicatis dignaremur more patrie litteras nostras facere fieri et sub nostri capitulo*aris* ||^{fol. 66'} sigilli autentici roboratione communiri ad cautellam pleniorem. Nos uero condignis eorum suplicationibus anuentes et uissa supradicta donatione per eundem quandam Raticum Mathieuich facta eidem domino Georgio ut patebat per litteras capitulo*aris* nostri et sigillo dicti capitulo inpendenti roboras datas in dicta nostra cathedrali ecclesia sub annis domini MCCCLXVI, indiccione quarta, die sabbati duodecima mensis septembbris, et coram nobis productas et omisas per dictum dominum Georgium presentes litteras nostras testimoniales eidem domino Georgio fieri fecimus ipsasque prius examinatas ut est moris nostri capitulo autentico sigillo iussimus inpendenti munimine roborari in testimonium ueritatis necnon ad memoriam futurorum. Datum et actum Spaleti in nostra cathedrali (*sic*) ecclesia superius memorata sub annis domini ab eius nativitatis M CCC LXXX nono, indiccione duodecima, die iouis XXIIIto mensis iunii, pontificatus domini Vrbani VI anno XII.